


 

 

 

 

 

Città di Lentini 
                                                        Libero Consorzio Provinciale di Siracusa 

Polizia Municipale 
Tel. 095900130 – fax. 095944397 

                                              pec. poliziamunicipale@pec.comune.lentini.sr.it  
 
 

DECRETO  N.______ DEL _______________ DEL REGISTRO GENERALE 

DETERMINA  DEL COORDINATORE DEL 6° SETTORE N. 13   DEL 18/06/2021  
___________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: Accertamento in entrata delle somme liquidate dall'Assessorato Regionale della 
Famiglia, delle Poitiche Sociali e del Lavoro, come acconto del 20% sul totale dei finanziamenti 
riconosciuti al Comune di Lentini per l'istituzione e la realizzazione dei Cantieri di servizio.  
___________________________________________________________________________________ 

 

LA  COORDINATRICE DEL 6° SETTORE 

PREMESSO CHE:  

 Con D.D.G n. 7714 del 16/05/2018, l'Assessorato Regionale  della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro ha approvato il Piano di riparto per l'istituzione e realizzazione di cantieri di 
servizio ed ha assegnato a questo comune un importo complessivo di € 160.248,99; 

 che il Comune di Lentini con Delibera di Giunta n. 171 del 12/11/2019 ha riapprovato in via 
definitiva n. 6 programmi di lavoro ed il nuovo preventivo di spesa per l'attivazione dei cantieri 
di servizio: 1) “ Decoro, tinteggiatura e piccole manutenzioni beni comunali”; 2) “Spazzamento 
strade e piazze comunali”; 3) “Pulizia e decoro aree a verde e parchi urbani”; 4) “Verifica e 
rifacimento segnaletica stradale”; 5) ”Decoro e pulizia cimitero comunale”; 6) “ Decoro 
Impianti sportivi”;  

 che la riapprovazione dei 6 progetti sopra descritti ha comportato una variazione dell'importo del 
finanziamento richiesto,  il costo complessivo ammontava  ad €. 149.864,90; 

 che con nota prot. n. 26190 del 16/06/2020, acquisita al protocollo del Comune di Lentini 
n.11180 del 17/06/2020, l'Assessorato Regionale ha notificato i decreti di autorizzazione alla 
istituzione dei Cantieri di servizio e relativo costo complessivo, come segue : 

◦ D.D.G. n. 4782 del 18/12/2019 relativo al cantiere di servizio n°356/SR“ Decoro, 
tinteggiatura e piccole manutenzioni beni comunali” per il costo di €.29.221,26;  

◦ D.D.G.n. 4783 del 18/12/2019 relativo al cantiere n°357/SR “Spazzamento strade e piazze 
comunali” per il costo di 36.718,70;  

◦ D.D.G. n. 4784 relativo al cantiere n°358/SR “Pulizia e decoro aree a verde e parchi 
urbani”per il costo di30.082,08;  

◦ D.G. n. 4785 relativo al cantiere n° 359/SR “Verifica e rifacimento segnaletica stradale”per 
il costo di 11.272,30; 



◦  D.D.G. n. 4786 relativo al cantiere n°360/SR ”Decoro e pulizia cimitero comunale”per il 
costo di 27.833,49;  

◦  D.D.G. n. 4788 relativo al cantiere n°361/SR “ Decoro Impianti sportivi” per il costo di 
14.737,07. 

 che con note prot.n.3145 del 04/02/2021(cantiere 358/SR), 3137 del 04/02/2021 (cantiere 
359/SR), 3146 del 04/02/2021(cantiere 360/SR), 3147 del 04/02/2021 (cantiere 361/SR), , 3291 
del 05/02/2021(cantiere 356/SR) e 3294 del 05/02/2021 (cantiere 357/SR), i Rup responsabili dei 
cantieri  hanno trasmesso al Servizio III del Dipartimento Lavoro, i documenti richiesti per 
l'emissione del mandato di anticipazione, pari al 20% dell'importo ammesso al finanziamento di 
ciascun cantiere;  

 che l'importo ammesso al finanziamento di ciascun cantiere,  è risultato invero inferiore a quanto 
autorizzato con i predetti  D.D.G., in funzione della riduzione del numero dei soggetti avviati,  

  

VISTI i successivi D.D.S. dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro, nn.1553, 1554 e 1555 del 25/05/2021 e nn.1650, 1651 e 1653 del 31/05/2021 con i quali è stata 
disposta la liquidazione e l'accreditamento delle somme, tramite mandato di pagamento a favore del 
Comune di Lentini sul conto di tesoreria unica, nella misura del 20% di ciascun  progetto esecutivo, per 
un importo complessivo totale di €. 26.330,21. 

VISTO il dettaglio dei provvisori nn. 2751, 2753, 2752,2835, 2834, 2836, rispettivamente dei cantieri da 
n.356 a n.361, trasmessi dall'ufficio contabilità e relativi al trasferimento di somme da parte della 
Regione Siciliana, come acconto del 20% sull'importo del progetto esecutivo di ciascun cantiere, per un 
totale complessivo di €. 26.330,21, allegati al presente atto; 

ACCERTATO che con D.G.M. n. 97 del  29/09/2020  sono stati istituiti i capitoli di entrata e di spesa 
relativi ai cantieri di servizio e assegnate le somme a ciascuno dei Coordinatori RUP responsabili dei 
cantieri onde poter assumere gli impegni di spesa per il finanziamento delle attività; 

SENTITI i Coordinatori del III e del IV Settore, responsabili dei Cantieri insieme alla scrivente, con i 
quali si è convenuto, per motivi di urgenza e di snellimento delle procedure, adottare un'unico 
provvedimento per il formale accertamento in entrata delle superiori somme da introitare ai seguenti  
Capitoli di entrata:     

 cap. 1014 per €.5.722,60 cantiere  n° 356/SR “Decoro, tinteggiatura e piccole manutenzioni beni 
comunali”  

 cap. 1016 per €. 6.841,64 cantiere n° 357/SR “Spazzamento strade e piazze comunali” 
 cap. 1018 per €.5.246,08 cantiere n° 358/SR “Pulizia e decoro aree a verde e parchi urbani” 
 cap. 1017 per €.1.344,10 cantiere n° 359/SR  “Verifica e rifacimento segnaletica stradale” 
  cap. 1019  per €.4.525,70  cantiere n° 360/SR ”Decoro e pulizia cimitero comunale” 
 cap. 1021 per  €.2.650,09  cantiere n° 361/SR  “ Decoro Impianti sportivi”. 

 
VISTI: 

 Il Regolamento Comunale dell'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il D. Lgs.267/2000; 

 Visto il Decreto Sindacale di proroga n.1 del 29/01/2021 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, 
nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, il Sindaco ha nominato la scrivente 
responsabile di posizione organizzativa conferendo le funzioni dirigenziali e di responsabilità a 
norma dell’art.107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 



 

DETERMINA 

 

DI  ACCERTARE  in entrata la somma complessiva di € 26.330,21. , così suddivisa:  

 cap. 1014 per €.5.722,60 cantiere  n° 356/SR “Decoro, tinteggiatura e piccole manutenzioni 
beni comunali”  

 cap. 1016 per €. 6.841,64 cantiere n° 357/SR “Spazzamento strade e piazze comunali” 
 cap. 1018 per €.5.246,08 cantiere n° 358/SR “Pulizia e decoro aree a verde e parchi 

urbani” 
 cap. 1017 per €.1.344,10 cantiere n° 359/SR  “Verifica e rifacimento segnaletica stradale” 
  cap. 1019  per €.4.525,70  cantiere n° 360/SR ”Decoro e pulizia cimitero comunale” 
 cap. 1021 per  €.2.650,09  cantiere n° 361/SR  “ Decoro Impianti sportivi”. 

 

DI AUTORIZZARE  il Responsabile dell'Area Economica-Finanziaria ad introitare le superiori somme 
ai rispettivi capitoli sopraindicati 

 DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla L.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’ente. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione trasparente”.  
      

                                         LA COORDINATRICE DEL 6° SETTORE 

                                     Dott.ssa Melania Incontro 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Dott.ssa
Firmato digitalmente da

MELANIA INCONTRO
SerialNumber = TINIT-NCNMLN69R61E532E
C = IT
Data e ora della firma: 18/06/2021 13:24:02



 
PARERE 

Allegato alla Determina n. 13 del 18/06/2021 Reg.6° Settore -P.M. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
PARERE FAVOREVOLE 

                                                                    
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                           Dott. Sarpi Salvatore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Dott. Sarpi S
Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 29/06/2021 11:20:24



ALLEGATO ALLA DETERMINA N.13 DEL 6 °SETTORE DEL 18/06/2021 

 

OGGETTO: Accertamento in entrata delle somme liquidate dall'assessorato Regionale della famiglia, delle 

Politiche sociali e del Lavoro, come acconto del 20% sul totale dei finanziamenti riconosciuti al Comune di 

Lentini per l'istituzione  e la realizzazione dei Cantieri di servizio 

 

 

PROT.   n. 538 del 29/06/2021 
















